



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA
CNPJ: 06.002.372/0001-33
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Emitida em: 04 de fevereiro de 2021

PROTOCOLO DE ENTREGA

Recebi a SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO, emitida em 04 de fevereiro de 2021, para oferecimento de preços, objeto dos itens constantes da mesma.

EMPRESA:

Chais de Jesus Marcão de Oliveira 60292842317

ENDEREÇO:

Rua Regino Rodrigues de Paula n° 640

BAIRRO:

Centro

CIDADE:

Anajatuba

UF:

Ma

CEP:

65.490-000

CPF/CNPJ:

40.558.345/0001-80

EMAIL:

chaismarcao@hdm.com

FONE: (98)

984854146

Ciente Em: 04 / 02 / 2021

ASSINATURA:

Chais de Jesus Marcão de Oliveira

SETOR DE COMPRAS

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA.

Home Page: <https://www.anajatuba.ma.gov.br>

Página 1 de 5



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA
CNPJ: 06.002.372/0001-33
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO

SOLICITAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS

Solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de preencher todos os dados requeridos na planilha abaixo (preço unitário e total) referente a **contratação de empresa especializada no fornecimento de itens e matérias que compõem enxoval para recém-nascidos junto a secretaria municipal do Município de Anajatuba/MA**, conforme modelo de pesquisa de preços em anexo, e entregar em até 10 (dez) dias úteis a contar do recebimento deste, no Setor de Compras desta Prefeitura Municipal, localizado na Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA, em dias úteis, no horário das 08:00h (oito horas) às 14:00h (quatorze horas).

A pesquisa de preços poderá ser preenchida a próprio punho ou elaborada e impressa por qualquer processo eletrônico.

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para obtenção da **"PLANILHA DE PREÇOS DE MERCADO"**. Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

A empresa deverá fornecer os preços praticados atualmente pela mesma para os itens constantes da planilha abaixo:

ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.
1	Kit de banho para bebê. Composto por: 01 conjunto de pente/escova, 01 saboneteira de plástico para bebê. Nas cores verde ou amarela.	Unid.	150
2	Kit higiene: Sabonete glicerinado, cotonete, algodão, álcool 70%, pomada para assadura.	Unid.	150
3	Banheira plástica confeccionada em plástico, com cantos arredondados, amplo espaço interno, locais apropriados para colocar sabonete e esponja, fundo e bico projetado para permitir escoamento rápido e total da água. Capacidade de 20 litros. Nas cores verde ou amarela.	Unid.	150
4	Cueiro para bebê em tecido 100% algodão flanelado, estampas variadas. Medida 0,80 x 0,82 cm. Pacote com 03 unidades.	Unid.	150
5	Kit pagão em malha pv, composto por três peças (calça, camisa pagão e casaco) Tam. Único. Nas cores, amarela, branca ou verde	Unid.	150
6	Par de luvas em malha para bebê. Tamanho único. Nas cores branca, amarela ou verde.	Unid.	150
7	Par de meia para bebê. Tamanho único. Tecido 100% poliamida. Nas cores, branca, amarelo ou verde.	Unid.	150
8	Fraldas em algodão. Tecido duplo de cores variadas. Tamanho 70 X 70 cm. Pacote com 05 unidades.	Unid.	150

SETOR DE COMPRAS

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA.

Home Page: <https://www.anajatuba.ma.gov.br>



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

9	Camiseta de malha pv, pacote com 03 peças. Tamanho único. Cores variadas	Unid.	
10	Fralda descartável infantil, pequena para até 6,0 kg, antialérgica, com formato anatômico, cintura ajustável, com recortes nas pernas, com barreira lateral, antivazamento, com 2 tiras laterais adesivas para fixação, comprimento total da fralda de no mínimo 35 cm, largura da manta de no mínimo 9 cm. Adicionadas em pacotes de no mínimo 34 unidades, trazendo os dados de identificação, procedência, N° de lote, data de fabricação, prazo de validade e N° de registros no MS, o prazo de validade de no mínimo 12 meses, a partir da data da entrega.	Unid.	150
11	Saco plástico em material celofane grande	Unid.	150

O prazo de validade da pesquisa não poderá ser inferior a 60 (sessenta) dias.

Segue em anexo o **MODELO DA PESQUISA DE PREÇOS** a ser encaminhada ao Setor Municipal de Compras de Anajatuba/MA, em papel timbrado da empresa fornecedora dos preços.

Anajatuba – MA, 04 de fevereiro de 2021.



ANTÔNIA DO ESPIRITO SANTO DUTRA SILVA
Coordenadora do Setor de Compras
Decreto 020/2021

SETOR DE COMPRAS

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA.

Home Page: <https://www.anajatuba.ma.gov.br>



MODELO DE PESQUISA DE PREÇOS

AO
SETOR DE COMPRAS DO MUNICÍPIO DE ANAJATUBA - MA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000. Anajatuba – MA

Referente à solicitação de pesquisa de preços

Prezados Senhores,

Pelo presente, encaminhamos nossa pesquisa de preços ao Município de Anajatuba/MA, conforme as especificações constantes da solicitação de pesquisa de preços.

RESPONSÁVEL: Ednaís de Jesus Maranhão de Oliveira

CPF/CNPJ: 40.558.345/0001-80

Endereço: R. Regino Rodrigues de Paula 640 Anajatuba - Ma.

PLANILHA DE PREÇOS DA PESQUISA:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	Valor unitário	valor total
1	Kit de banho para bebê, composto por: 01 conjunto de pente/escova, 01 saboneteira de plástico para bebê. Nas cores verde ou amarela.	Unid.	150	20,15	3.022,50
2	Kit higiene: Sabonete glicerinado, cotonete, algodão, álcool 70%, pomada para assadura.	Unid.	150	38,50	5.775,00
3	Banheira plástica confeccionada em plástico, com cantos arredondados, amplo espaço interno, locais apropriados para colocar sabonete e esponja, fundo e bico projetado para permitir escoamento rápido e total da água. Capacidade de 20 litros, nas cores verde ou amarela.	Unid.	150	27,23	4.084,50
4	Cueiro para bebê em tecido 100% algodão flanelado, estampas variadas. Medida 0,80 x 0,82 cm. Pacote com 03 unidades.	Unid.	150	40,15	6.022,50
5	Kit pagão em malha pv, composto por três peças (calça, camisa pagão e casaco) Tam. Único. Nas cores, amarela, branca ou verde	Unid.	150	16,10	2.415,00
6	Par de luvas em malha para bebê. Tamanho único. Nas cores branca, amarela ou verde.	Unid.	150	5,08	762,00
7	Par de meia para bebê. Tamanho único. Tecido 100% poliamida. Nas cores, branca, amarelo ou verde.	Unid.	150	5,08	762,00
8	Fraldas em algodão. Tecido duplo de cores variadas. Tamanho 70 X 70 cm. Pacote com 05 unidades.	Unid.	150	25,24	3.786,00
9	Camiseta de malha pv, pacote com 03 peças. Tamanho único. Cores variadas	Unid.	15	14,27	2.140,50
10	Fralda descartável infantil, pequena para até 6,0 kg, antialérgica, com formato anatômico, cintura ajustável, com recortes nas pernas, com barreira lateral, antivazamento, com 2 tiras laterais adesivas para fixação, comprimento total da fralda de no mínimo 35 cm, largura da manta de no mínimo 9 cm. Adicionadas em	Unid.	150	30,50	4.575,00



	pacotes de no mínimo 34 unidades, trazendo os dados de identificação, procedência, N° de lote, data de fabricação, prazo de validade e N° de registros no MS, o prazo de validade de no mínimo de 12 meses, a partir da data da entrega.				
11	Saco plástico em material celofane grande	Unid.	150	1,10	165,00

Valor total por extenso: Trinta e três mil quinhentos e dez reais.

Nos preços indicados na planilha acima, estão incluídos todos os custos, benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes.

O prazo de validade desta pesquisa é de **60 (sessenta), dias** corridos, contados da data de assinatura.

Anajatuba – MA, 04 / 02 / 2021.

Chais de Jesus Maria de Oliveira
(Nome e assinatura do responsável)



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA
CNPJ: 06.002.372/0001-33
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Emitida em: 04 de fevereiro de 2021

PROTOCOLO DE ENTREGA

Recebi a SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO, emitida em 04 de fevereiro de 2021, para oferecimento de preços, objeto dos itens constantes da mesma.

EMPRESA:

Andreza Araujo Moura 05545373381

ENDEREÇO:

R. do Comércio 33

BAIRRO:

Imo da Guarda

CIDADE:

São Luís

UF:

Ma

CEP:

65.080 - 100

CPF/CNPJ:

30.838.267/0001-13

EMAIL:

adrema.moura.a@gmail.com

FONE: (98)

982386391

Ciente Em: 06/02/2021

ASSINATURA:

Andreza Araujo Moura

SETOR DE COMPRAS



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO

SOLICITAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS

Solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de preencher todos os dados requeridos na planilha abaixo (preço unitário e total) referente a **contratação de empresa especializada no fornecimento de itens e matérias que compõem enxoval para recém-nascidos junto a secretaria municipal do Município de Anajatuba/MA**, conforme modelo de pesquisa de preços em anexo, e entregar em até 10 (dez) dias úteis a contar do recebimento deste, no Setor de Compras desta Prefeitura Municipal, localizado na Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA, em dias úteis, no horário das 08:00h (oito horas) às 14:00h (quatorze horas).

A pesquisa de preços poderá ser preenchida a próprio punho ou elaborada e impressa por qualquer processo eletrônico.

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para obtenção da **"PLANILHA DE PREÇOS DE MERCADO"**. Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

A empresa deverá fornecer os preços praticados atualmente pela mesma para os itens constantes da planilha abaixo:

ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.
1	Kit de banho para bebê. Composto por: 01 conjunto de pente/escova, 01 saboneteira de plástico para bebê. Nas cores verde ou amarela.	Unid.	150
2	Kit higiene: Sabonete glicerinado, cotonete, algodão, álcool 70%, pomada para assadura.	Unid.	150
3	Banheira plástica confeccionada em plástico, com cantos arredondados, amplo espaço interno, locais apropriados para colocar sabonete e esponja, fundo e bico projetado para permitir escoamento rápido e total da água. Capacidade de 20 litros. Nas cores verde ou amarela.	Unid.	150
4	Cueiro para bebê em tecido 100% algodão flanelado, estampas variadas. Medida 0,80 x 0,82 cm. Pacote com 03 unidades.	Unid.	150
5	Kit pagão em malha pv, composto por três peças (calça, camisa pagão e casaco) Tam. Único. Nas cores, amarela, branca ou verde	Unid.	150
6	Par de luvas em malha para bebê. Tamanho único. Nas cores branca, amarela ou verde.	Unid.	150
7	Par de meia para bebê. Tamanho único. Tecido 100% poliamida. Nas cores, branca, amarelo ou verde.	Unid.	150
8	Fraldas em algodão. Tecido duplo de cores variadas. Tamanho 70 X 70 cm. Pacote com 05 unidades.	Unid.	150

SETOR DE COMPRAS

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA.

Home Page: <https://www.anajatuba.ma.gov.br>



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA
CNPJ: 06.002.372/0001-33
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

9	Camiseta de malha pv, pacote com 03 peças. Tamanho único. Cores variadas	Unid.	
10	Fralda descartável infantil, pequena para até 6,0 kg, antialérgica, com formato anatômico, cintura ajustável, com recortes nas pernas, com barreira lateral, antivazamento, com 2 tiras laterais adesivas para fixação, comprimento total da fralda de no mínimo 35 cm, largura da manta de no mínimo 9 cm. Adicionadas em pacotes de no mínimo 34 unidades, trazendo os dados de identificação, procedência, Nº de lote, data de fabricação, prazo de validade e Nº de registros no MS, o prazo de validade de no mínimo 12 meses, a partir da data da entrega.	Unid.	150
11	Saco plástico em material celofane grande	Unid.	150

O prazo de validade da pesquisa não poderá ser inferior a 60 (sessenta) dias.

Segue em anexo o **MODELO DA PESQUISA DE PREÇOS** a ser encaminhada ao Setor Municipal de Compras de Anajatuba/MA, em papel timbrado da empresa fornecedora dos preços.

Anajatuba – MA, 04 de fevereiro de 2021.

ANTÔNIA DO ESPIRITO SANTO DUTRA SILVA
Coordenadora do Setor de Compras
Decreto 020/2021



AO
 SETOR DE COMPRAS DO MUNICÍPIO DE ANAJATUBA - MA
 Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000. Anajatuba – MA

Referente à solicitação de pesquisa de preços

Prezados Senhores,

Pelo presente, encaminhamos nossa pesquisa de preços ao Município de Anajatuba/MA, conforme as especificações constantes da solicitação de pesquisa de preços.

RESPONSÁVEL: Andressa Araújo Moreno
 CPF/CNPJ: 30.838.267/0001-13
 Endereço: R. do Comênio 33, Anjo da Guarda - São Luís - Ma

PLANILHA DE PREÇOS DA PESQUISA:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	Valor unitário	valor total
1	Kit de banho para bebê, composto por: 01 conjunto de pente/escova, 01 saboneteira de plástico para bebê. Nas cores verde ou amarela.	Unid.	150	20,50	3.075
2	Kit higiene: Sabonete glicerinado, cotonete, algodão, álcool 70%, pomada para assadura.	Unid.	150	39,60	5.940
3	Banheira plástica confeccionada em plástico, com cantos arredondados, amplo espaço interno, locais apropriados para colocar sabonete e esponja, fundo e bico projetado para permitir escoamento rápido e total da água. Capacidade de 20 litros, nas cores verde ou amarela.	Unid.	150	27,50	4.125
4	Cueiro para bebê em tecido 100% algodão flanelado, estampas variadas. Medida 0,80 x 0,82 cm. Pacote com 03 unidades.	Unid.	150	40,60	6.090
5	Kit pagão em malha pv, composto por três peças (calça, camisa pagão e casaco) Tam. Único. Nas cores, amarela, branca ou verde	Unid.	150	16,50	2.475
6	Par de luvas em malha para bebê. Tamanho único. Nas cores branca, amarela ou verde.	Unid.	150	5,20	780
7	Par de meia para bebê. Tamanho único. Tecido 100% poliamida. Nas cores, branca, amarelo ou verde.	Unid.	150	5,20	780
8	Fraldas em algodão. Tecido duplo de cores variadas. Tamanho 70 X 70 cm. Pacote com 05 unidades.	Unid.	150	25,50	3.825
9	Camiseta de malha pv, pacote com 03 peças. Tamanho único. Cores variadas	Unid.	150	14,50	2.175
10	Fralda descartável infantil, pequena para até 6,0 kg, antialérgica, com formato anatômico, cintura ajustável, com recortes nas pernas, com barreira lateral, antivazamento, com 2 tiras laterais adesivas para fixação, comprimento total da fralda de no mínimo 35 cm, largura da manta de no mínimo 9 cm. Adicionadas em pacotes de no mínimo 34 unidades, trazendo os dados de identificação, procedência, Nº de lote, data de fabricação, prazo de	Unid.	150	30,70	4.605

Moreno Store
EYEWEAR

	validade e Nº de registros no MS, o prazo de validade de no mínimo de 12 meses, a partir da data da entrega.				
11	Saco plástico em material celofane grande	Unid.	150	1,30	195

Valor total por extenso: Quinta e quatro mil e sessenta e cinco reais

Nos preços indicados na planilha acima, estão incluídos todos os custos, benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes.

O prazo de validade desta pesquisa é de **60 (sessenta) dias** corridos, contados da data de assinatura.

Anajatuba – MA, 06/10/2021.

Andressa Araújo Moreno
(Nome e assinatura do responsável)



Prof. Anajatuba-MA
Data: 015
F

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA
CNPJ: 06.002.372/0001-33
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Emitida em: 04 de fevereiro de 2021

PROTOCOLO DE ENTREGA

Recebi a SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO, emitida em 04 de fevereiro de 2021, para oferecimento de preços, objeto dos itens constantes da mesma.

EMPRESA: João José Silva Gomes 03247530398

ENDEREÇO: Rua Silva n° 17

BAIRRO: Anjo da Guarda **CIDADE:** São Luís **UF:** Ma

CEP: 65086-289

CPF/CNPJ: 38.571.342 10001-34

EMAIL: joao.admestacao@gmail.com **FONE:** (98) 984226660

Ciente Em: 06/02/2021

ASSINATURA: João José Silva Gomes



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO

SOLICITAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS

Solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de preencher todos os dados requeridos na planilha abaixo (preço unitário e total) referente a **contratação de empresa especializada no fornecimento de itens e matérias que compõem enxoval para recém-nascidos junto a secretaria municipal do Município de Anajatuba/MA**, conforme modelo de pesquisa de preços em anexo, e entregar em até 10 (dez) dias úteis a contar do recebimento deste, no Setor de Compras desta Prefeitura Municipal, localizado na Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA, em dias úteis, no horário das 08:00h (oito horas) às 14:00h (quatorze horas).

A pesquisa de preços poderá ser preenchida a próprio punho ou elaborada e impressa por qualquer processo eletrônico.

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para obtenção da **"PLANILHA DE PREÇOS DE MERCADO"**. Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

A empresa deverá fornecer os preços praticados atualmente pela mesma para os itens constantes da planilha abaixo:

ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.
1	Kit de banho para bebê. Composto por: 01 conjunto de pente/escova, 01 saboneteira de plástico para bebê. Nas cores verde ou amarela.	Unid.	150
2	Kit higiene: Sabonete glicerinado, cotonete, algodão, álcool 70%, pomada para assadura.	Unid.	150
3	Banheira plástica confeccionada em plástico, com cantos arredondados, amplo espaço interno, locais apropriados para colocar sabonete e esponja, fundo e bico projetado para permitir escoamento rápido e total da água. Capacidade de 20 litros. Nas cores verde ou amarela.	Unid.	150
4	Cueiro para bebê em tecido 100% algodão flanelado, estampas variadas. Medida 0,80 x 0,82 cm. Pacote com 03 unidades.	Unid.	150
5	Kit pagão em malha pv, composto por três peças (calça, camisa pagão e casaco) Tam. Único. Nas cores, amarela, branca ou verde	Unid.	150
6	Par de luvas em malha para bebê. Tamanho único. Nas cores branca, amarela ou verde.	Unid.	150
7	Par de meia para bebê. Tamanho único. Tecido 100% poliamida. Nas cores, branca, amarelo ou verde.	Unid.	150
8	Fraldas em algodão. Tecido duplo de cores variadas. Tamanho 70 X 70 cm. Pacote com 05 unidades.	Unid.	150

SETOR DE COMPRAS

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA.

Home Page: <https://www.anajatuba.ma.gov.br>

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA**

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

9	Camiseta de malha pv, pacote com 03 peças. Tamanho único. Cores variadas	Unid.	
10	Fralda descartável infantil, pequena para até 6,0 kg, antialérgica, com formato anatômico, cintura ajustável, com recortes nas pernas, com barreira lateral, antivazamento, com 2 tiras laterais adesivas para fixação, comprimento total da fralda de no mínimo 35 cm, largura da manta de no mínimo 9 cm. Adicionadas em pacotes de no mínimo 34 unidades, trazendo os dados de identificação, procedência, N° de lote, data de fabricação, prazo de validade e N° de registros no MS, o prazo de validade de no mínimo 12 meses, a partir da data da entrega.	Unid.	150
11	Saco plástico em material celofane grande	Unid.	150

O prazo de validade da pesquisa não poderá ser inferior a 60 (sessenta) dias.

Segue em anexo o **MODELO DA PESQUISA DE PREÇOS** a ser encaminhada ao Setor Municipal de Compras de Anajatuba/MA, em papel timbrado da empresa fornecedora dos preços.

Anajatuba – MA, 04 de fevereiro de 2021.

ANTÔNIA DO ESPIRITO SANTO DUTRA SILVA

Coordenadora do Setor de Compras

Decreto 020/2021

SETOR DE COMPRAS

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA.

Home Page: <https://www.anajatuba.ma.gov.br>



MODELO DE PESQUISA DE PREÇOS

AO
SETOR DE COMPRAS DO MUNICÍPIO DE ANAJATUBA - MA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000. Anajatuba - MA

Referente à solicitação de pesquisa de preços

Prezados Senhores,

Pelo presente, encaminhamos nossa pesquisa de preços ao Município de Anajatuba/MA, conforme as especificações constantes da solicitação de pesquisa de preços.

RESPONSÁVEL: João José Silva Gomes

CPF/CNPJ: 38.571.342/0001-34

Endereço: Rua Sina 17, Anjo da Guarda - São Luís Ma.

PLANILHA DE PREÇOS DA PESQUISA:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	Valor unitário	valor total
1	Kit de banho para bebê, composto por: 01 conjunto de pente/escova, 01 saboneteira de plástico para bebê. Nas cores verde ou amarela.	Unid.	150	20,20	3.030
2	Kit higiene: Sabonete glicerinado, cotonete, algodão, álcool 70%, pomada para assadura.	Unid.	150	38,60	5.790
3	Banheira plástica confeccionada em plástico, com cantos arredondados, amplo espaço interno, locais apropriados para colocar sabonete e esponja, fundo e bico projetado para permitir escoamento rápido e total da água. Capacidade de 20 litros, nas cores verde ou amarela.	Unid.	150	27,40	4.110
4	Cueiro para bebê em tecido 100% algodão flanelado, estampas variadas. Medida 0,80 x 0,82 cm. Pacote com 03 unidades.	Unid.	150	40,30	6.045
5	Kit pagão em malha pv, composto por três peças (calça, camisa pagão e casaco) Tam. Único. Nas cores, amarela, branca ou verde.	Unid.	150	16,20	2.430
6	Par de luvas em malha para bebê. Tamanho único. Nas cores branca, amarela ou verde.	Unid.	150	5,15	772,50
7	Par de meia para bebê. Tamanho único. Tecido 100% poliamida. Nas cores, branca, amarelo ou verde.	Unid.	150	5,15	772,50
8	Fraldas em algodão. Tecido duplo de cores variadas. Tamanho 70 X 70 cm. Pacote com 05 unidades.	Unid.	150	25,30	3.795
9	Camiseta de malha pv, pacote com 03 peças. Tamanho único. Cores variadas	Unid.	15	14,40	2.160



10	Fralda descartável infantil, pequena para até 6,0 kg, antialérgica, com formato anatômico, cintura ajustável, com recortes nas pernas, com barreira lateral, antivazamento, com 2 tiras laterais adesivas para fixação, comprimento total da fralda de no mínimo 35 cm, largura da manta de no mínimo 9 cm. Adicionadas em pacotes de no mínimo 34 unidades, trazendo os dados de identificação, procedência, N° de lote, data de fabricação, prazo de validade e N° de registros no MS, o prazo de validade de no mínimo de 12 meses, a partir da data da entrega.	Unid.	150	30,55	4.582,50
11	Saco plástico em material celofane grande	Unid.	150	1,20	180

Valor total por extenso: Quinta e três mil seiscentos e sessenta e sete e cinquenta e tantos

Nos preços indicados na planilha acima, estão incluídos todos os custos, benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes.

O prazo de validade desta pesquisa é de **60 (sessenta), dias** corridos, contados da data de assinatura.

Anajatuba – MA, 06/02 / 2021.

João José Silva Jones

(Nome e assinatura do responsável)